Products Solutions Services
安全指南
JT33 TDLAS 气体分析仪
ATEX/IECEx/CNEx：防爆 1 区
JT33 TDLAS 气体分析仪在防爆危险区的安全指南
XA03503C/28/ZH/01.25
70226465
安全指南 JT33 TDLAS 气体分析仪

BA02297C 操作手册 安装、调试和维护设备所需操作的完整介绍
KA01655C 简明操作指南 设备标准安装和调试方法的简明说明
TI01722C 技术资料 设备技术参数以及相关型号说明
GP01198C 仪表功能描述 参数参考说明，提供操作菜单中每个单独参数的详细说明
SD02192C Heartbeat Technology 心跳技术的特殊文档 测量设备自带 Heartbeat Technology 心跳技术功能的使用
指南
SD03032C 网页服务器的特殊文档 测量设备自带网页服务器的使用指南
EX3100000056 控制图 JT33 现场接口连接的图纸和要求
1.3 制造商证书
JT33 分析仪已获得以下证书，适用于防爆危险区。
防爆合格证
CNEx
证书编号 产品 防爆等级
CNEx 25.1159X
JT33 TDLAS 光谱仪 Ex db ia [ia Ga] ib op is IIC T4 Gb
JT33 TDLAS 气体分析仪
（不带样品预处理系统）
Ex db ia [ia Ga] ib op is h IIC T4 Gb
JT33 TDLAS 气体分析仪系统 Ex db ia [ia Ga] ib op is h IIC T3 Gb
安全指南 JT33 TDLAS 气体分析仪
6 Endress+Hauser
ATEX / IECEx 防爆合格证或标准
证书编号 产品
IECEx CSAE 24.0001X
CSANe 24ATEX1000X
JT33 TDLAS 光谱仪
JT33 TDLAS 气体分析仪（不带样品预处理系统）
JT33 TDLAS 气体分析仪系统
标准
ATEX IECEx
EN IEC 60079-0 :2018
EN 60079-1 :2014 + AC :2018-09
EN 60079-11 :2012
EN 60079-28 :2015
EN ISO 80079-36 :2016+AC :201
IEC TS 60079-40 :2015 Ed. 1
IEC 60079-0 :2017 Ed. 7
IEC 60079-1:2014+COR1:2018 Ed. 7
IEC 60079-11:2011 Ed. 6
IEC 60079-28 :2015 Ed. 2
ISO 80079-36 :2016+COR1:2019 Ed. 1
IEC TS 60079-40 :2015 Ed. 1
中国标准 说明 相应 IEC 标准
GB/T 3836.1-2021 设备 - 通用要求 IEC 60079-0 Ed.7 2017
GB/T 3836.2-2021 由隔爆外壳“d”保护的设备 IEC 60079-1 Ed. 7 2014
GB/T 3836.4-2021 由本质安全型“i”保护的设备 IEC 60079-11 Ed. 6 2011
GB/T 3836.22-2017 光辐射设备和传输系统的保护措施 IEC 60079-28:2015 Ed. 2
_ 易燃过程流体之间的过程密封要求 IEC TS 60079-40:2015 Ed.1
GB/T 3836.28-2021 爆炸性环境用非电气设备 - 基本方法和要求 ISO 80079-36:2016 Ed. 1
防爆区域划分和防爆等级（按具体型号）
JT33 TDLAS 光谱仪 Ex db ia [ia Ga] ib op is IIC T4 Gb
环境温度 = –20 °C...60 °C (-4 °F...140 °F)
JT33 TDLAS 气体分析仪（不带样品预处理系统） Ex db ia [ia Ga] ib op is h IIC T4 Gb
环境温度 = –20 °C...60 °C (-4 °F...140 °F)
JT33 TDLAS 气体分析仪系统  Ex db ia [ia Ga] ib op is h IIC T3 Gb
环境温度 = –20 °C...60 °C (-4 °F...140 °F)
防护等级 Type 4X，IP66
1.4 制造商地址
Endress+Hauser
11027 Arrow Route
Rancho Cucamonga, CA 91730
United States
JT33 TDLAS 气体分析仪 安全指南
Endress+Hauser 7
2 一般安全说明
2.1 警告
信息结构 含义
 警告

1 制造商名称和地点 11 《安全指南》文档资料代号
2 产品名称 12 认证标志（例如 CE 认证）
3 订货号 13 在防爆场合使用的接线腔和电子腔的防护等级
4 序列号（SN） 14 附加信息（特殊产品）
5 扩展订货号 15 电缆允许温度范围
6 防护等级 16 允许环境温度（Ta）
7 防爆认证、证书编号和警告信息 17 缆塞信息
8 电气连接参数：可用输入和输出 18 电缆入口
9 二维码（序列号） 19 可用输入和输出、供电电压
10 生产日期：年–月 20 电气连接参数：供电电压
2 1 3 4 5
6
7
8
9
A0054795
10 11 12 13
14
15
16
17
18
19
20
JT33 TDLAS 气体分析仪 安全指南
Endress+Hauser 9
图 2. 带认证和警告信息的 MAC 铭牌
2.4.2 控制器
检修设备前，首先切断电源，以免损坏分析仪。
打开分析仪外壳时，请小心操作，以免受伤。
2.5 激光安全标签
图 3. 激光安全标签的位置
POWER
Nicht unter Spannung offen
Do not open when energized
Ne pas ouvrir sous tension
Warning: DO NOT OPEN IN
EXPLOSIVE ATMOSPHERE
Attention: NE PAS OUVRIR EN
ATMOSPHERE EXPLOSIVE
A0053923
A0057231
A0057230
A0057234
安全指南 JT33 TDLAS 气体分析仪
10 Endress+Hauser
2.6 人员资质
执行设备安装、电气安装、调试和维护的人员必须符合下列要求，包括但不限于：
• 具有执行特定工作和任务的资质
• 了解一般防爆方法原理
• 了解一般原则以及防爆型式和标志
• 了解影响防爆概念的设备设计
• 了解证书的内容和 IEC 60079‑14 的相关部分
• 大致了解 IEC 60079-17 标准中的检查和维护要求
• 熟悉 IEC 60079‑14 中所提及设备的选择和安装技巧
• 了解作业许可制度和防爆安全隔离的重要性
• 熟悉国家及地方法规和指南，例如 ATEX/IECEx/CNEx
• 熟悉上锁/挂牌程序、有毒气体监测规程和个人防护设备（PPE）要求
工作人员还应具备以下能力：
• 使用文档资料
• 编制检验报告中的文档
• 具备相关防爆概念的准备和实施所必需的实践技能
• 使用和编制安装记录
2.6.1 概述
• 遵守所有警告标签，以防止损坏设备。
• 禁止超出设计电气参数、温度参数和机械参数范围使用设备。

4 验证 2 电磁阀
5.5 备件
分析仪的所有备件及其订货号都列在 Endress+Hauser 网站上的备件查找工具中。
备件查找工具：www.endress.com/product-tools
5.6 服务
如需服务，请登陆公司网站（https://www.endress.com/contact）查询当地销售渠道列表。
1 3
2
1
4
A0054785 A0054786
JT33 TDLAS 气体分析仪 安全指南
Endress+Hauser 47